& fuze credulitatis agnofcerer. @ tuftificatiigitur. Quum car.'v

Iund=i & gentes inter {e difceptarent, & illi deantiquae legis .

operibus,hi denoua curR1sTI vocatione prefumerée:pers

traQata caufa,quia nemo ¢orum eft ex meriro {uo inftifica-
tus:
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tus:(ed omnes per gratiam,qua fidem infundic, & veritatem
oftendit:& quod nzc genus,nec circuncifio, fed fides faciac
filios Abraha , quiante circuncifionem ex {ola credulitate
iuftificatus eft:qua ratione conclufa pacem eos habere hor=
tatar ad Deum ,quia nemo fiss meritis,fed omnes Dei gratia
& mifericordia funt faluati, Exfide. Quaex Deoeft, vt
credamus: ficu t & ad Galacas diciv: Avvbi venit fides, iam
non fiunus fub pedagogo . Etad Hebrxos : Alpicientesin
autorem & confummatorem fidei 1ESY M CHRISTV M.

Bacem habeamus ad Dewm. Vel fubie@i fimus Deo: vel pa«-

cem Dei, non feculi habeamus.. Per dominum noftrum 1 E~
svYM CHR15T VM., Nonexoperibes, Perquem ba-
bemus aceeffum per fidem in gratiam iftam.  Per quem accefli~
mus propé, quieramuslongd, Inqua framus. Quiaanter
gratiam jacebamus. Et gloriamur in fpe glorie filiorum Dei-
In hoc quod incredibile videtr,nos per fidem gloviamur fi
liorum Dei fperare nos adoptionem:tarumd; eft quod fpera~
mus,quantum ex {e prefumere nullus auderet: quia 1n fhla
Dei virtute eft,vt home in filiorlt Dei numero poffic afcen-
dereoftendit & nos habere ynde re@&,8: fine pericnlo glo-
riemur.Magna enim gloria eft,per fidem ac fpem ip nume-
vo filiarom Dei adfcifci.In fpe gloriz filiorum Deiilled no
bis pramittitur,quod,ficur di&t eft,fperare nullus andebat:
quod fi forté in mentemealicuius incidiffer, poterar eftimare:
{e inblafphemiam incurriffe:quod aded magnum eft, vt i
multis pro ipfa'magnitudine incredibile videarur : ¢6 quod
fperamus gloriam filiarum Deinos confecuturos. Now fo-
tum autem,fed etigm glovianmr in tribulationibus. Ideoin tribu
lationibus gloriatur,quia per eas pagientie virrus oftendiur,
& de patientia fidei approbatio nafeituy : fpes vero deinui=
&i animi probatione nutritur. G loriantur ergo fantti de to=
lerantia tribulationis fine periculo vanitatis. Non folum e-
nim in gloria fpei,fed ctiamin falubersimis nobis tribula-
tionibus gloriamur,fcientes quantam habeaat remuneratio-
. nem, ficut aic Iacobus: Omne gaudif exiftimate fratres mei,
clim in tentatjones varias incideritis . Et illud : Beatus vie
qui fuffert tentationem:quia cum probatus fuerit , agcipict
coronam virz.De tribulatione enim gloriofa permittitur no
bis yt gloriemur:quod & fi fecgrimus: rale eft, quale fi quis
, : nummo
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nummo eneo,aut plambeo contempto,gemmam regiam ¢8 -
fequatur . Quanquim non fir digna comparatio : quia hic
quamuis precium difter, maner tamen veriufque corruptio:
ibi deroganr paruis magna, & caducis fuccedunt @terna.’
Stientes qudd tribulatio.  Sciri iam dicitur , quod firmiffimé
creditur. - Patientiam operatur. Intribulatione apparet pa-
tientia,fiue augerur. Optant fideles aliquid pati pro nomine
domini,vt acquirant de tribulatione finienda praemia fine fi
ne manfura. Putientia autem probationen; probatio uerd fhent,
Qui in omnibus patiens fuerit,probatus eft. Vafa enim figu~
Yi probat fornax , & homiues inftos rentario wribulacionis. -
8pes autem non confundit. Spes futurornm omnem confufio—
nem expellitprafentium:vnde probatur non habere fpem, .
qui preeceptis CHRTS T I cofunditur, Quut charitas Dei.
Quomodeanos Deus diligar ex hoc cognolcimus ; quia nom
folum nobis per mortem filij fui peccata dimific: fed etiam
donum in nobis an&i fpiritus contulir,qui purgat & illumi
nat occulta cordivm, & jam nunc reuelat gloriam futuro-
sum. Diffufu eftin cordibus noftris per fpiritum fanltum, qui da-
tuseftnobis: Magnitudo beneficiornm excitatin fe magni-
tudinem charitatis,qua perfeéta timere non nouit,neque ¢
funditur:que tamen in nobis non per proprium meritum,fed
per fpiritum fanGum donatur:quia ipfa charitas plenitudo
Iegis efle cognofcitur . Etideonemoin fe, fedn Deo, cu-
ins donum eft, glorietur : nec dicat:Ego naturali legi credi-
di, & fic accepi fpiricum fan&um:quia nemo prazuenit Deils
fed illius femper mifericordia praevenimur. V¢ quid enipt’
CHRISTVS quun adbuc infirmi effemus.  Vulthinc often.
dere,quia pro impiis mortuus eft, & beneficioram eins ma-
gnitudinem commendare, vtindebite ab eo tantum diledk,
quantum cum diligere debeamus, videamus, aut fi tam fan-
&o & tanto beneficio aliquid praeponendum fit, cum ille no
bis impiis nec vitam fuam prapofuerir,nec dencgauerit mor
tem. Secundum tempus pro impin morturs eff. Siue quia in
vhimo feculi paflus et ¢ H R 18 T v 5, fine ad prafens,
vel ad tridui rempus, vt pracdicabatur,eft mortaus, Qui ergo.
pro impiis mortuus eft, dicens,oftendit, quod pium domini
vique ad mortem diligere debeamus, quem pro impiis feruis
criteiatum mortis excepifle cognofcimus : fimulque no;an-
durm,
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dum,quod ait,pro impiis, vt prafumptio humana reprima=
tur,ne fuis meritis aliquid tribuatl  Vix emim pro iufto quis mo